
PREFEITURA DO MURICIPID DE SARIIHII 
VIWW.SARt\NOl.f'ff.GOV.!3R 

Rua José' Em1Uano de Gusmao. 5b5 - cep: 87111-230 
Fone: t441 3264•2777 / 3264-86(10 

DECRETO Nº 314/2021 

SÚMULA: Declara de Utilidade Pública para fins de 
Desapropriação Amigável o imóvel urbano, para 
construção de Campo de Futebol, a Área do lote de 
terra nº 56/198-A, situado na Gleba Ribeirão Aquidaban, 
na cidade de Sarandi - Paraná. 

WALTER VOLPATO, Prefeito do Município 
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento do artigo 
182, da Constituição Federal, e art. 5°, alínea 
"n", do Decreto-Lei nº 3.365/41, do Governo 
Federal. 

DECRETA: 

Art. 1 º - Fica declarada de Utilidade Pública para fins 
de Desapropriação Amigável, sem ônus ao município, para construção de Campo de 
Futebol, o lote de terra nº 56/198-A, situado na Gleba Ribeirão Aquidaban, com área de 
8.960,00 m2

, com as seguintes divisas, metragens e confrontações: PRINCIPIANDO: Ao 
NE 50°37' SO com a Rua Adolfo Candiani, com urna frente de 80,00 metros; Ao SE 39º23' 
NO com parte dos lotes nº. 48/198-A e 49/198-A, com uma distância de 112,00 metros; Ao 
SO 50 37' NE com a Rua José Neves, com uma distância de 80,00 metros; E finalmente, ao 
NO 39°23' SE com parte dos lotes n. 30/198-A, 31/198-A, 32/198-A. 33/198-A e 34/198-A, 
com uma distância de 112,00 metros, até alcançar o ponto inicial da descrição, fechando 
assim um polígono. Todos os rumos acima mencionados referem-se ao Norte Verdadeiro. 

Art 2° - Revogadas as disposições em contrário, este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 03 de 
maio de 2021. 

PAÇO MUNICIPAL, 12 de julho de 2021. 

Prefeito Municipal 



... o C\I (") = ~ - ~ :; ~ 
tlJ 00 o w éi~ a~~ ,.,, 
C::, CC f !,Q 
-ail.f) ·(',l 
,:a.:,;.o m 
·-ºLO' u '.';! ..... _o:.o,-.. 
• 0.: iro r-. 
-ãE ~ -;i:VI "1#' •~e ~ e~ a, {") 
Q:i°º ;­ ~;,; o -:t 
- e.- -:;: ...... .... .!!:! G.l = e; ... w u.. e~ w -1 
g; lO 
A cf 

PLANTA PARCIAL DE SARANDI 
LOTE N°. 561198-A- GLEBA RIBEIRÃO AQUIDABAN 
SARANDI • PR. 
Escala 1;1500 

1..0TE. N". 56/198-A 8.960,00 m' 

~N 

MEMORIAL DESCRITIVO 

LOiE N• 56J198-A 
ÁREA 8.960,00 m• 
GLEBA RIBEIRÃO AQUIDABAN 
SARANDI - PR 

,,,.--.~ 
~\ RUAAOOLFOCANO>'"' .._ 1 -- ~ 

34/198-A 1 48/198-\ ~ / 

19\8-A 
\ 

---- 49/198-A 

33/198-A 

32/198-A ~18 .., . 
~ ~ 
~ 

31/198-A 

30/198-A 

56/198-A 
•~e,.>.S.!Y,,0,00"'' 

8000 

::, 
~ 

RUA JOSÉ NEVES 
m.SQ~3rs.o 

/ \ 
,Juliano Cesar Ced:4!: Peres 

·t,1111ettfwrl} (.W![ (t,u - (J~. 1.~~/iJ 

DIVIDE· SE 
Ao NE 50º37' SO corn a Rua Adolfo Oandlani. com urna frente de 80,00 melros; Ao S8 39"23' NO com parte dos lotes n' 48119!1-A e 491198-A, com uma di&lància de 112,00 
metros: Ao SO 50•37• NE com a Rua José Neves, com uma distáncia de 80,0ü metros; E finalmente, ao NO :l9'23' SE com parta dos lotes n'•. 301198-A, 311198,A. 32/198-A, 
331198·A e 341198-A, com uma distância de 112.00 metros. até alcançar o pomo 1r.icíal da descrição. fechando assim um poligono. Todas os rumos acima mencionados 

relerem - se ao Norte Verdadeiro. 


